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Lausunto Valtiontalouden tarkastusvirastolle 

Aihe: Tarkastuskertomusluonnos Valtion sidosyksikköhankinnoista 

 

 

Valtiontalouden tarkastusviraston tarkastuskertomusluonnos valtion sidosyksikkö-

hankinnoista käsittelee merkittäviä kysymyksiä hankintojen tarkoituksenmukaisuudesta, 

lainmukaisuudesta ja niihin liittyvistä riskeistä. Kiitämme tarkastusvirastoa huolellisesta 

analyysista ja mahdollisuudesta esittää näkemyksiä tähän tärkeään aiheeseen. 

 

Leijona Catering puoltaa tarkastuskertomusluonnoksen näkemystä siitä, että sidos-

yksikköasemasta on hyötyä sekä valtion viranomaisille että yhtiöille niin tehokkuus- kuin 

turvallisuusnäkökulmasta. Sidosyksikköasema mahdollistaa valtion hankinnat ilman 

työläitä ja monimutkaisia kilpailutus- ja tarjousprosesseja erityisesti tilanteessa, jossa 

toiminnan keskeiset tiedot ovat turvallisuuskriittisiä ja salassa pidettäviä. Lisäksi pitkä-

aikainen sidosyksikösuhde mahdollistaa toiminnan yhteisen kehittämisen, mittaroinnin ja 

aidon kumppanuuden sekä sitoutumisen varautumis- ja poikkeusolovalmiuteen, mikä ei 

puhtaasti kaupallisesti toimivilla yhtiöillä ole mahdollista. 

 

Leijona Catering ei tunnista luonnoksessa mainittua riskiä yhtä määräysvaltaa käyttävästä 

asiakkaasta silloin, kun sekä valtiolla että yhtiöllä on kumppanuuteen aito yhteinen 

strateginen intressi, yhteiset tavoitteet ja mittarit jotka sisältävät sekä tehokkuuteen, 

taloudellisuuteen että laatuun ja tulevaisuuden kehittämiseen liittyviä kokonaisuuksia.  

 

Kuten tarkastuskertomusluonnoskin toteaa, tietoa sidosyksiköistä pitäisi lisätä, koska aina 

ne eivät ole selviä valtion eri viranomaiselle. Selvitysraporttiin tulisi kirjata selkeämmin 

suosituksena, että sidosyksiköiden käytöstä ja eri sidosyksiköiden palveluista tulisi olla 

tarkemmat ohjeet Valtion hankintaohjeessa (2023).  

  

Valtion hankintaohje (2023) sisältää kappaleen sidosyksikköhankinnoista, jossa kuvataan 

hankintalain mukaiset määritelmät ja suositukset hankinnan valmisteluvaiheeseen. 

Ohjeen mukaan: ”Sidosyksikköaseman tunnusmerkkien täyttyminen tulee selvittää 

riittävällä tavalla ennen hankinnan toteuttamista, esimerkiksi pyytämällä tunnusmerkkien 

täyttymisestä lausunto mahdollista sidosyksikköä valvovalta ministeriöltä tai pyytämällä 

selvitystä mahdolliselta sidosyksiköltä itseltään.” Jotta valtionhallinnon sidosyksikkö-

hankinnoilla aikaansaadaan tavoiteltu tehokkuus, olisi syytä täydentää hankintaohjetta 

listaamalla tunnusmerkkien täyttävät sidosyksiköt, sekä painottaa suorahankinnan 

laillisuutta näiden kohdalla.  

 

Leijona Catering tukee tarkastuskertomusluonnoksen lopputulemaa siitä, että sekä valtio-

omistaja ohjaa yhtiöitä ammattimaisesti ja tarkoituksenmukaisesti. Sen sijaan yhtiö on eri 

mieltä selvityksen suosituksen mittareiden kehittämisestä. Jo nykyisellään valtio seuraa 

yhtiön toimintaa ja sen tehokkuutta normaalein osakeyhtiön tuloksellisuutta kuvaavin 

taloudellisin tunnusluvuin, strategisin mittarein sekä vastuullisuutta kuvaavin tunnus-

luvuin. Sen lisäksi Puolustusvoimilla ja muilla yhtiön valtioasiakkailla on 

asiakassuhteeseen, toiminnan tehokkuuteen, kehittämiseen ja laadullisiin tekijöihin oma 
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mittaristonsa. Näin ollen uusien mittareiden kehittäminen toisi vain lisää hallinnollista 

työtä kaikille osapuolille.   

 

Haluamme tässä yhteydessä nostaa esiin myös muutaman näkökohdan samaa 

tematiikkaa sivuavaan Työryhmämietintöön hallituksen esitykseksi hankintalain, 

erityisalojen hankintalain sekä rikosrekisterilain 6 b §: n muuttamiseksi (2025) 

 

Mietinnössä esitetyt tavoitteet markkinoiden toimivuuden, kilpailun lisäämisen ja 

kilpailuneutraliteetin kasvattamiseksi ovat kannatettavia. Muutoksien myötä hankinta-

yksiköiden hallinnollinen taakka tulee kuitenkin lisääntymään, joka johtaa ristiriitaan 

hallituksen hallitusohjelman tavoitteiden kanssa tehokkuuden lisäämisestä julkisissa 

hankinnoissa ja normien keventämisessä.   

 

Valtion 100% omistamat erityistehtävä- ja strategisen intressin sidosyksiköt tulisi rajata 

hankintalakia koskevista uudistuksista pois. Hankintalain muutoksella ei tule vaarantaa 

yhteiskunnan ja Suomen puolustuksen kokonaisturvallisuutta. Sillä ei tule myöskään 

vaarantaa valtion omistaman yritysvarallisuuden kannattavaa kasvua ja arvonnousua. 

VTV:n selvityksenkin mukaan sidosyksikköhankinnoista on selviä hyötyjä valtion 

viranomaisille. Keskeinen etu on työlään kilpailutusprosessin välttäminen, mikä 

puolestaan vähentää hallinnollisia kustannuksia ja vapauttaa hankintojen toteuttamiseen 

tarvittavia resursseja. Tällaisilla hankinnoilla voidaan myös hyödyntää sidosyksiköille 

kertynyttä osaamista ja valtionhallinnon tuntemusta. Hankittavat palvelut voidaan 

räätälöidä valtion tarpeisiin, koska sidosyksiköiden toiminta perustuu niiden erityis-

tehtäviin. Lisäksi hankinnoissa voidaan huomioida huoltovarmuus- ja turvallisuus-

näkökohdat. Tätä toimivaa kokonaisuutta ei tule lisätä jäykkyyden ja tähän kontekstin 

näkökulmasta turhaa sääntelyä lisäämällä vaan hankintalain uudistukset tulisi keskittää 

koskemaan kuntien ja hyvinvointialueiden osittain keinotekoisiinkin sidosyksikkö-

hankintoihin.  

 

Yhteenvetona toteamme, että kannatamme tarkastusviraston pyrkimystä edistää valtion 

hankintojen tehokkuutta ja läpinäkyvyyttä. Lausunnossamme korostamme erityisesti, että 

valtion sidosyksikköhankinnat ovat näkemyksemme mukaan järjestetty 

tarkoituksenmukaisesti ja tehokkaasti, eikä lisäsääntelyyn ole tarvetta.  

 

Kiitämme tarkastusvirastoa yhteistyöstä ja toivomme, että lausuntomme tukee jatkotyötä 

asian parissa. 

 

Nina Mähönen 

Leijona Catering Oy 
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Lausuntopyyntönne D/166/04.09.02/2024 

Sisäministeriön lausunto tarkastuskertomusluonnoksesta Valtion sidosyksikkö- 
hankinnat 

Sisäministeriö katsoo, että Valtiontalouden tarkastusviraston tarkastuskertomusluonnoksessa on 
selvitetty hyvin ongelmakohtia, joita sidosyksikköihin liittyy. Hankintayksikön näkökulma sidosyksi- 
kön käytön hyödyistä on todettu ja samalla huomioitu se käytännön ongelma, että yhtiön sidosyksik- 
köaseman selvittäminen ei aina ole yksinkertaista. 

Sisäministeriön alaisen Pelastusopiston osakkuutta Sakupe Oy:ssä on tarkastuskertomusluonnok- 
sessa kuvattu asianmukaisesti. Pelastusopiston osakeomistuksen määrä kaikista yhtiön osakkeista 
on hyvin vähäinen, mutta opiston merkitys yhtiön liikevaihtoon on kuitenkin merkittävä. Tarkastus- 
kertomuksen suosituksissa on todettu, että sisäministeriön ja Pelastusopiston on varmistettava, että 
Pelastusopiston omistus Sakupessa täyttää hankintasäännösten määräysvallan käytölle asetetut 
vaatimukset. Määräysvallan käytön kasvattamiseen esim. erilaisten pienosakkaiden asemaa vahvis- 
tavin neuvottelukunnin tai osakassopimuksin tms. voi olla mahdollista, ja jos tällainen suositus tar- 
kastuskertomukseen jää, tulee sisäministeriö vaikuttamaan asian edistämiseksi. Ministeriön tiedossa 
on, että yhtiö on asiakaskuntansa kanssa jo pohtinut hankintalain uudistamisen vaikutuksia, mikäli 
hankintalakityöryhmän ehdotus 10 % omistusvaatimuksesta toteutuisi. Tällainen uusi säännös tulisi 
merkitsemään isoa muutosta yhtiön omistuksiin ja asiakaskuntaan ja johtaisi pahimmillaan siihen, et- 
tei Pelastusopisto voisi palveluja Sakupelta enää ostaa, mikä samalla nostaisi Pelastusopiston kus- 
tannuksia pesulapalveluiden hankinnassa. 
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Lausunto  

Suomen Erillisverkot Oy kiittää mahdollisuudesta lausua 

tarkastuskertomusluonnokseen koskien Valtion sidosyksikköhankintoja. 

Suomen Erillisverkot Oy katsoo, että tarkastuskertomus vastaa pääpiirteiltään 

tarkastuksessa käsiteltyjä teemoja ja asioita. Mielestämme Valtiontalouden 

tarkastusviraston on tiivistänyt onnistuneesti tarkastuskertomukseen 

sidosyksikköhankinnoista aiheutuvat hyödyt valtion viranomaisille. 

 

 

Tarkastuskertomuksesta haluamme kuitenkin nostaa esille seuraavia havaintoja ja 

esittää mahdollisia korjausehdotuksia: 

1. Tarkastuskertomuksen terminologian epätarkkuus 

Suomen Erillisverkot Oy toteaa, että tarkastuskertomuksessa käytetty 

terminologia on epätarkkaa. Tarkastuskertomuksesta ei käy selkeästi ilmi, 

milloin kysymys on konsernista, emoyhtiöstä tai tytäryhtiöstä. 

Suomen Erillisverkot Oy toivoo, että tarkastuskertomuksessa olevaa 

terminologiaa täsmennetään seuraavasti: 

• Erillisverkot -konserni tarkoittaa emoyhtiötä ja tytäryhtiöitä 

yhdessä 

• Suomen Erillisverkot Oy tarkoittaa emoyhtiötä 

• Tytäryrityksistä käytetään niiden virallisia nimiä Leijonaverkot Oy 

tai Johtotieto Oy 

 

 

2. Leijonaverkot Oy:n liiketoiminta 

Tarkastuskertomuksen perusteella jää virheellisesti mielikuva, että 

Leijonaverkot Oy:n liiketoiminta on pelkästään kalliosuojatilojen vuokraus. 

Ystävällisesti pyydämme korjaamaan tarkastuskertomukseen Leijonaverkot 

Oy:n liiketoiminnaksi laite-, suoja- ja toimistotilojen vuokraus. 

http://www.vismasign.com/
mailto:kirjaamo@vtv.fi
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Tämän lisäksi Suomen Erillisverkot Oy toteaa, että yrityksen liikevaihtoa ja 

ulosmyyntiä arvioitaessa tulee tarkastelu tehdä y-tunnuskohtaisesti, koska 

kysymys on erillisistä oikeushenkilöistä ja niiden liikevaihdosta. 

 

 

3. Leijonaverkot Oy:n taloudelliset tavoitteet 

Tarkastuskertomuksessa (sivut 18 ja 27) todetaan, että Leijonaverkot Oy:n 

taloudellisena tavoitteena on valtion saaman osingon kasvattaminen. Vaikka 

osinkotuotto on yksi yhtiön tavoitteista sen toimiessa kaupallisena toimijana, 

Leijonaverkot Oy:lle on asetettu myös muita omia taloudellisia tavoitteita.  

Pyydämme ystävällisesti tarkentamaan tarkastuskertomuksen sanamuotoa 

siten, ettei siitä synny virheellistä mielikuvaa, että osingon tuottaminen 

omistajalle olisi yhtiön ainoa tavoite. 

 

 

4. Tarkastuskertomuksen sivu 27, otsikko Suomen Erillisverkkojen myynti 

perustuu laissa säädettyyn palveluiden toteutus- ja käyttövelvoitteeseen 

 

Ensimmäinen kappale alkaa seuraavasti: 

”Myös Suomen Erillisverkot -konsernin tytäryhtiöt Leijonaverkot Oy ja 

Johtotieto Oy ovat kaupallisia yhtiöitä. Leijonaverkkojen tehtävänä on 

vuokrata kalliosuojatiloja. Yhtiön taloudellisia tavoitteena on valtion 

saaman osingon kasvattaminen.” 

Ja jatkuu seuraavasti: 

”Suomen Erillisverkkojen ulosmyyntiä, toisin kuin Motiva Oy:n 

ulosmyyntiä, eivät yhtiön näkemyksen mukaan rajoita 

hankintasäännösten ulosmyyntirajoitukset. Tämä tulkinta perustuu 

siihen, että TUVE-laissa on määrätty toteutusvelvoite määrätyille 

palveluille ja laissa mainitulla organisaatioilla on myös palveluiden 

käyttövelvoite. Yhtiön ei ole tarkoitus tuottaa voittoa säädettyjen 

tehtävien hoitamisessa. Tämän kaltaisen käyttövelvollisuuteen 

perustuvien palveluiden, joiden tarkoituksena ei ole kilpailla yksityisten 

toimijoiden kanssa, tarjoamista ei korkeimman hallinto-oikeuden 

oikeuskäytännössä ole pidetty hankintasäännöksissä tarkoitettuna 

ulosmyyntinä.” 

 

 

Mikäli kyseisessä kohdassa on tarkoituksena ollut tarkastella Suomen 

Erillisverkot Oy:n myyntiä, toivoisimme kyseiseen kohtaan seuraavat 

tarkennukset: 

• Suomen Erillisverkot -konsernin tytäryhtiöitä Leijonaverkot Oy:tä ja 

Johtotieto Oy:tä koskeva maininta – mukaan lukien viittaus 

Leijonaverkkojen tehtävään ja taloudellisiin tavoitteisiin – tulisi 

http://www.vismasign.com/
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poistaa kyseisestä kohdasta. Maininta aiheuttaa epäselvyyttä sen 

suhteen, tarkastellaanko kyseisessä yhteydessä emoyhtiön vai 

tytäryhtiöiden mahdollista myyntiä. Koska tytäryhtiöiden toimintaa 

on käsitelty tarkastusraportin muissa osissa, ei kyseinen lisäys tuo 

olennaista lisäarvoa tarkasteluun. 

• Mikäli kyseisessä kohdassa tarkastellaan nimenomaisesti Suomen 

Erillisverkot Oy:n myyntiä, pyydämme käyttämään yhtiön virallista 

nimeä. Tarkastuskertomuksessa käytetty muoto 'Suomen 

Erillisverkot' ei mielestämme yksiselitteisesti kerro, viitataanko 

emoyhtiöön vai koko konserniin. Samankaltaista terminologista 

epäselvyyttä esiintyy myös tarkastuskertomuksen muissa osissa. 

 

 

5. Kuvaus Tuve -hallintomallista 

Tarkastuskertomuksessa (sivut 10 ja 14) on kuvattu Tuve -hallintomallia ja 

siihen liittyviä ongelmia. Suomen Erillisverkot Oy katsoo, että tunnistetut 

haasteet ovat olemassa olevia, mutta ne on kuvattu tarkastuskertomukseen 

hieman kärjistäen. Olisiko mahdollista, että tarkastuskertomuksen tekstiä 

muotoiltaisiin hieman neutraalimpaan sanamuotoon, esimerkiksi seuraavasti:  

 

 

sivu 10 

”Suomen Erillisverkoissa yhtiön moniohjausmallissa nähdään myös 

tiettyjä ongelmia. TUVE-neuvottelukunnan toiminta on liian hidasta ja 

osapuolet edustavat siinä liikaa omia intressejään.” 

 

 

Toivotaan muutettavaksi esimerkiksi muotoon: 

Suomen Erillisverkot Oy:ssä on tunnistettu, että yhtiön 

moniohjausmalliin liittyy joitakin haasteita. Tuve -neuvottelukunnan 

toiminnan on koettu olevan ajoittain hitaasti reagoivaa, ja 

neuvottelukunnassa eri osapuolten omat intressit voivat toisinaan 

korostua, mikä saattaa vaikuttaa yhteisen ohjauksen tavoitteiden 

saavuttamiseen. 

 

sivu 14 
 

 

”Suomen Erillisverkkojen näkemyksen mukaan TUVE-hallintamalli on 

ongelmallinen. TUVE-neuvottelukunta kokoontuu neljä kertaa vuodessa. 

Tämä on liian hidasta, eikä toimintamalli mahdollista nopeaa 

uudenlaisiin tilanteisiin reagointia. Yhtiössä myös koetaan, että TUVE- 

neuvottelukunnassa osapuolet edustavat liikaa omia intressejään ja 

http://www.vismasign.com/
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strategisen ohjauksen asemesta neuvottelukunta puuttuu varsin 

pienimuotoisiin asioihin.” 

 

 

Toivotaan muutettavaksi esimerkiksi muotoon: 

Suomen Erillisverkot Oy katsoo, että Tuve -hallintamallissa on 

kehittämistarpeita erityisesti ohjauksen ketteryyden ja strategisen 

vaikuttavuuden osalta. Tuve -neuvottelukunta kokoontuu neljästi 

vuodessa, mikä saattaa rajoittaa mahdollisuuksia reagoida nopeasti 

muuttuviin olosuhteisiin. Lisäksi yhtiössä on havaittu, että 

neuvottelukunnassa korostuvat usein yksittäisten osapuolten 

erityisintressit, mikä voi heikentää strategisen tason ohjauksen 

johdonmukaisuutta. Neuvottelukunnan toiminnan on myös nähty 

ajoittain painottuvan suhteellisen pienimuotoisiin asioihin, mikä ei 

välttämättä tue sen tarkoituksenmukaista asemaa osana 

kokonaisohjausta." 

 

 

Ystävällisin terveisin 
 

 

Timo Lehtimäki 

toimitusjohtaja 

http://www.vismasign.com/
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Liikenteenohjausyhtiö Fintraffic Oy:n lausunto VTV:n 
tarkastuskertomusluonnokseen Valtion sidosyksikköhankinnoista 

 

 
Liikenteenohjausyhtiö Fintraffic Oy (jäljempänä Fintraffic) kiittää mahdollisuutta 

lausua asiassa. 

Tarkastusviraston suosituksiin Fintraffic toteaa seuraavaa: 

 
Fintraffic ehdottaa, että yhtenä suosituksena olisi se, että sidosyksiköitä 

ohjaavien ministeriöiden tulisi selkeästi määrittää sidosyksikkösuhteessa 

toimivien yhtiöiden rooli pitkällä tähtäimellä. Fintraffic kehittää valtio-omistajan 

tahdon mukaisesti uutta liiketoimintaa, mutta samalla sidosyksikkösuhteessa 

pitäytyminen ei mahdollista liiketoiminnan kehittämistä pitkäjänteisesti. 

Kappaleessa 4.2. tuodaan esille, että sidosyksikköaseman menettämistä 

liiallisen ulosmyynnin vuoksi pidetään huomattavana riskinä kaikissa 

tarkastuksen kohteena olleissa yhtiöissä. Kappaleessa tuodaan esiin, kuinka 

ulosmyyntiä on pyritty järjestämään erilaisin keinoin, mutta niissä vaikuttaa 

olevan oikeudellista epävarmuutta. Fintraffic esittää, että yhtenä 

tarkastusviraston suosituksena tulisi olla ehdotus säätää kansallisella 

erityislailla ulosmyyntiraja enintään 20 prosenttiin liikevaihdosta niiden valtion 

yhtiöiden osalta, joilla on tarvetta kasvattaa ulosmyyntiään ja toteuttaa tällä 

tavoin omistajastrategiaansa. 

 
 

 
Fintraffic esittää seuraaville sivuille joko korjauksia (tummennettu) tai 

muita muutosehdotuksia: 

Sivu 3: 

 
Fintrafficin toimintaa on suunnitelmallisesti tehostettu ulkopuolisen tahon 

verifioiman tehostamisohjelman avulla. 

 
Fintraffic näkee, että arviointi ja verifiointi ovat eri asioita. Fintrafficin tilanteessa 

kyse on ollut verifioinnista eli todentamisesta. 

Sivu 12, kappaleen loppuun ehdotetaan uutta lausetta: 

 
Osakeyhtiömuotoisessa organisaatiossa luottamusta on pitänyt rakentaa 

tietoisesti, vaikka yhtiön palveluksessa ovat olleet samat henkilöt kuin viraston 

toiminnassa. Fintrafficin pitkäjänteinen työ luottamuksen saavuttamiseksi 

on tuottanut tulosta. 
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Sivun 15 harmaassa laatikossa oleva viimeinen lause: 

 
Tällaisessa toimintamallissa tilaajan ja tuottajan roolit eivät ole tarkkarajaisesti 

erotettavissa toisistaan kuten kilpailutetuissa hankinnoissa. 

Kirjaus jää epäselväksi. Fintraffic näkee, että tilaaja- ja tuottajaroolit ovat 

selkeät kaikkien kolmikannassa toimivien tahojen kesken. 

Sivu 20: 

 
Verifioinnissa on käytetty ulkopuolista asiantuntijaa. 

 
Fintraffic näkee, että arviointi ja verifiointi ovat eri asioita. Fintrafficin tilanteessa 

kyse on ollut verifioinnista eli todentamisesta. 

Sivu 26, kappale 4.2: 

 
Fintraffic tuo esiin, että kyseisessä kappaleessa tulisi korostaa valtio-omistajan 

tarvetta lisätä tietoisuuttaan ja kokonaiskuvaansa niistä yhtiöistä, jotka toimivat 

sidosyksikkösuhteessa ja joiden toiminta edellyttää kyseisen suhteen 

säilymistä. Valtio-omisteisia yhtiöitä koskevassa päätöksenteossa on 

olennaista tunnistaa sidosyksikkösuhteet sekä millaisia vaikutuksia erilaisilla 

omistusjärjestelyillä voi olla näihin sidosyksikkösuhteessa toimiviin yhtiöihin. 

Fintraffic tuo tästä hyvänä esimerkkinä esille Finaviaan suunnitellut 

omistajarakenteen muutokset, jotka voivat merkittävästi vaikuttaa Fintrafficin ja 

Finavian väliseen sidosyksikkösuhteeseen. 

Sivu 28: 

 
Sallitun ulosmyynnin rajan nostaminen voi olla vaihtoehto myös 

konsernirakenteen hyödyntämiselle yhtiöissä, joissa ulosmyyntiä varten on 

olemassa tytäryhtiö. 

Fintraffic näkee, että molempien vaihtoehtojen tulisi olla mahdollisia, jotta 

organisaatio voisi hyödyntää sille sopivia ratkaisuvaihtoehtoja toteuttaessaan 

valtio-omistajalta saatuja tehtäviään: sallia ulosmyynti konsernirakenteen 

muotoilulla ja ulosmyyntirajan nostaminen. 

 
 

 
Lopuksi Fintraffic toteaa seuraavaa: 

 
VTV toteutti tarkastuksen Liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalan vuoden 

2019 virastouudistuksesta vuonna 2024. Tarkastuskertomuksessaan 17/2024 

VTV suosittaa, että LVM kehittää Fintrafficin toimintaedellytyksiä. 
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Fintraffic viittaa tarkastuskertomukseen ja toteaa, että se on yhdenmukainen 

myös tässä tarkastuksessa tehtyjen havaintojen kanssa. Tavoitteet uuden 

liiketoiminnan kehittämisestä ja sidosyksikköaseman kiinnipitämisestä ovat 

vaikeasti yhteen sovitettavia. Valtio-omistajan tulisi määritellä 

sidosyksikkösuhteessa toimivien valtioyhtiöiden rooli pitkällä tähtäimellä. 

Fintraffic tuo esille, että yhtenä ratkaisuna voisi olla VTV:n tarkastusraportissa 

esiin nostettu keino poiketa kansallisella erityislailla hankintalain tiukoista 

ulosmyyntirajoista nostamalla ulosmyyntiraja enintään 20 prosenttiin 

liikevaihdosta. 

 
 

 
Ystävällisin terveisin 

 
 

 
Mirva Hannukainen 

Lakiasiainjohtaja 

Liikenteenohjausyhtiö Fintraffic Oy 
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Lausunto Valtiontalouden tarkastusvirastolle tarkastuskertomusluonnoksesta: Valtion 
sidosyksikköhankinnat 

Viite: D/166/04.09.02/2024 

Valtiontalouden tarkastusvirasto kirjaamo@vtv.fi 

 

Arvoisa VTV, 

Kiitämme mahdollisuudesta lausua tarkastuskertomusluonnoksesta "Valtion 
sidosyksikköhankinnat". Lausuntomme keskittyy kolmeen näkökulmaan: 
(1) valtion hankintaohjeen (VN/2023/33) selkeyttämistarpeeseen sidosyksikköhankintojen 
osalta,  
(2) HAUS kehittämiskeskus Oy:n Twinning-toiminnan jatkuvuuden turvaamiseen sekä 
(3) valtion koulutus- ja kehittämistoiminnan selvittämiseen hallinnollisen tehokkuuden 
parantamiseksi.    
 

1. Tarve selkeyttää valtion hankintaohjetta sidosyksikköhankintojen osalta 

Tarkastuskertomusluonnoksessa todetaan, ettei valtiolla ole erillistä sidosyksikköstrategiaa 
tai -ohjeistusta, eikä sen laatimista pidetä välttämättömänä. Vaikka strategiatason 
ohjeistuksen laatimista ei tässä yhteydessä pidettäisi tarpeellisena, olisi kuitenkin syytä 
harkita, voisiko tarkastusraportissa suositella VN/2023/33-hankintaohjeen selkeyttämistä 
erityisesti valtion sidosyksikköhankintojen osalta. 
 
Yhteinen, selkeä linjaus siitä, milloin sidosyksikköä voidaan käyttää lisää oikeusvarmuutta ja 
tukisi valtionhallinnon resurssitehokkuutta. Ensiksi hankintaohjeessa mainittu jatkuva 
tunnusmerkkien selvittäminen luo vaikutelmaa, ettei valtion oma organisoituminen ole 
uskottava tai riittävä peruste. Toiseksi käytännön kokemusten perusteella hankintayksiköissä 
esiintyy epävarmuutta näiden soveltamisesta, mikä johtaa hallinnolliseen tehottomuuteen, 
viivästymisiin ja päällekkäiseen työhön. Tätä tukee myös luonnosraportissa mainittu 
viranomaisille tehdyn kyselyn tulokset, ettei ole selvää miltä yhtiöiltä voi tehdä 
sidosyksikköhankintoja. Kolmanneksi, vaikka sidosyksikkö täyttäisi lain edellyttämät 
tunnusmerkit, tämä ei ole kaikissa tapauksissa riittänyt siihen, että hankintayksiköt 
tunnistaisivat sen sidosyksiköksi. Koska sidosyksikköhankinnat ovat poikkeus 
suorahankintojen sääntöön, ja tilanteissa, joissa viranomaisilla ei ole selkeää tietoa siitä, miltä 
yhtiöiltä sidosyksikköhankintoja voidaan tehdä, olisi perusteltua harkita hankintaohjeen 
selkeyttämistä sekä yhteisen linjauksen laatimista valtion sidosyksikköhankintojen osalta. 
 
Yhtiö esittää harkittavaksi, että valtionhallinnossa voitaisiin ylläpitää ajantasaista ja julkisesti 
saatavilla olevaa luetteloa sidosyksikköyhtiöistä. Tällainen käytäntö tukisi hankintayksiköiden 
oikeusvarmuutta ja helpottaisi käytännön hankintatyötä tarjoamalla selkeän näkymän siihen, 
miltä yhtiöiltä sidosyksikköhankintoja voidaan tehdä. 
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2. HAUSin Twinning-toiminnan jatkuvuus  

Tarkastuskertomusluonnoksessa esitetty näkemys siitä, ettei HAUSin Twinning-toiminnasta 
saatuja tuloja voitaisi pitää sidosyksikkömyyntinä, on ongelmallinen. Twinning on olennainen 
osa HAUSin kansainvälistä erityistehtävää, jonka kautta edistetään demokratiaa, 
oikeusvaltioperiaatetta ja hyvää hallintoa.   
 
Vaikka Twinning-hankkeiden sopimukset solmitaan EU:n kilpailuttamien konsortioiden kautta, 
toiminta tapahtuu Suomen valtion ohjauksessa ja sen strategisten tavoitteiden mukaisesti. 
Kyseessä on valtioiden julkisten hallintojen välinen yhteistyö, ei varsinainen 
markkinaehtoinen palvelu. Näin ollen on perusteltua katsoa, että Twinning-toiminta kuuluu 
valtion erityistehtävien piiriin. HAUS toteuttaa toimintaansa Suomen valtion järjestämänä ja 
määräysvallassa, joten sidosyksikköaseman arvioinnissa tulisi keskittyä toiminnan 
tosiasialliseen luonteeseen. Lisäksi on huomioitava, että Twinning on avustuspohjaista 
rahoitusta ja tällaiset avustukset eivät kuulu hankintalainsäädännön soveltamisalaan.   

Tarkastuskertomusluonnoksessa esitetty suositus siitä, että valtiovarainministeriön ja 
HAUSin on varmistettava HAUSin ulosmyynnin olevan hankintasäännösten mukaista, on 
perusteltu ja kannatettava. Yhtiö seuraa tätä velvoitetta osana omaa sisäistä valvontaansa ja 
raportoi asiasta vuosittain ministeriölle. 

 
3. Koulutus- ja kehittämistoiminnan keskittämisen suositus  
 
Tarkastuksen tavoitteena on ollut arvioida, ovatko sidosyksikköhankinnat valtionhallinnossa 
taloudellisesti tehokkaita ja tarkoituksenmukaisia tapoja järjestää toimintoja. Tältä osin on 
perusteltua nostaa esiin valtion koulutus- ja kehittämistoiminnan hajanaisuutta. Tällä hetkellä 
koulutusta ja kehittämishankkeita – mukaan lukien kansainvälinen toiminta – toteutetaan 
useissa virastoissa ja ministeriöissä, mikä aiheuttaa päällekkäistä työtä ja resurssien 
hajautumista. HAUS kehittämiskeskus Oy on valtion kokonaan omistama erityistehtäväyhtiö, 
jonka toiminta on suunniteltu vastaamaan valtionhallinnon koulutus- ja kehittämistarpeisiin.  
 
Yleisluonteisen koulutus- ja kehittämistoiminnan kokoaminen yhteen toimijaan ja 
päällekkäisyyksien vähentäminen voisivat edistää tarkastuksen tavoitetta hallinnollisen 
tehokkuuden ja tarkoituksenmukaisuuden parantamisesta sekä mahdollistaa valtionhallinnon 
tasolla merkittäviä kustannussäästöjä. Yhtiö esittää harkittavaksi, että valtion koulutus- ja 
kehittämistoiminnan vaikuttavuutta ja resurssien tehokasta käyttöä tarkastellaan 
kokonaisuutena. Selvityksessä voitaisiin arvioida myös mahdollisuuksia tiivistää yhteistyötä 
tai yhdistää yleisluonteista koulutus- ja kehittämistoimintaa esimerkiksi HAUS 
kehittämiskeskus Oy:n kanssa. Selvitys toteutettaisiin yhteistyössä ministeriöiden ja 
virastojen kanssa, ja sen yhteydessä tunnistettaisiin myös ne toiminnot, jotka on perusteltua 
säilyttää virastokohtaisina erityisosaamisalueina. 
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HAUS kehittämiskeskus Oy kiittää mahdollisuudesta lausua tarkastuskertomusluonnoksesta. 
Pidämme tarkastusta tärkeänä ja ajankohtaisena, ja näemme sen tukevan valtionhallinnon 
kehittämistä kohti selkeämpää, tehokkaampaa ja vaikuttavampaa toimintaa.  
 
Kyösti Väkeväinen 
toimitusjohtaja  
HAUS kehittämiskeskus Oy 
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Lausunto: ”Tarkastuskertomusluonnos Valtion sidosyksikköhankinnat”. 

 

Motiva kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto VTV:n lähettämään dokumenttiin 
”Tarkastuskertomusluonnos Valtion sidosyksikköhankinnat”. 

 
Raportin mukaan sidosyksikköhankinnoista on useita hyötyjä valtion viranomaisille. Tämä on 
myös Motivan ja Motivan suurimman asiakkaan näkemys. On hyvä, että valtionhallinto voi 
hyödyttää yksiköille kertynyttä osaamista. On hyvä, ettei raportti suosita yleistä ohjeistusta tai 
strategiaa, koska yhtiöt ovat niin erilaisia.  
 
 
Sidosyksiköt Valtion hankintaohjeessa (2023) 
 
Kuten raporttikin toteaa, tietoa sidosyksiköistä pitäisi kuitenkin lisätä, koska aina ne eivät ole 
selviä valtionhallinnon toimijoille. Raporttiin tulisi kirjata selkeämmin suosituksena, että 
tietoa ja ohjeistusta valtionhallinnon sidosyksiköistä sekä niiden palveluista ja 
hyödyistä ja mahdollisuudesta niiden käyttöön tulisi olla Valtion hankintaohjeessa 
(2023). Myös VNK:n viestintää tarvitaan. 
 
Valtion hankintaohje (2023) sisältää kappaleen sidosyksikköhankinnoista, jossa kuvataan 
hankintalain mukaiset määritelmät ja suositukset hankinnan valmisteluvaiheeseen. Ohjeen 
mukaan: ”Sidosyksikköaseman tunnusmerkkien täyttyminen tulee selvittää riittävällä tavalla 
ennen hankinnan toteuttamista, esimerkiksi pyytämällä tunnusmerkkien täyttymisestä lausunto 
mahdollista sidosyksikköä valvovalta ministeriöltä tai pyytämällä selvitystä mahdolliselta 
sidosyksiköltä itseltään.” 
 
Jotta valtionhallinnon sidosyksikköhankinnoilla aikaansaadaan tavoiteltu tehokkuus, olisi syytä 
täydentää hankintaohjetta listaamalla sidosyksiköt, jotka täyttävät sidosyksikköaseman 
tunnusmerkit, sekä painottaa suorahankinnan laillisuutta ja hyötyjä näiden kohdalla.  
Tämän lisäksi olisi toivottavaa, että VNK sekä ministeriöiden hankintojen ohjaavana toimijana 
että sidosyksikköomistajana selkeyttää sekä avoimemmin viestii sidosyksikköhankinnoista 
mahdollisuutena. 
 
 
Motiva ja konsernirakenne 
 
Raportti toteaa, että sidosyksikköjen konsernirakenteeseen liittyy oikeudellista epävarmuutta. 
Tämä liittyy tulkintaan, että tytäryhtiön myyntiä ei lasketa sidosyksikkösäätelyn mukaiseksi 
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ulosmyynniksi. Tämä raportin huomio perustuu siihen, että asiasta on eri yhtiöillä erilaisia 
juristilausuntoja, joista osa toteaa epävarmuuden olemassaolon. Lainsäädäntö ei kuitenkaan 
estä konsernirakennetta. Motiva pyytää raportissa huomioimaan konsernirakennetta 
tukevat juridiset lausunnot, jotka on toimitettu yhtiöstä VTV:lle.  
 
 
Motiva ja sidosyksikkösäätelyn ulosmyyntiraja  
 
Raportissa sanotaan, että sallitun ulosmyynnin rajan nostaminen 20 %:iin voi olla 
vaihtoehtoinen tapa järjestää sidosyksikön ulosmyyntiä konsernin ja tytäryhtiön sijaan. 
Motiva pyytää huomioimaan, että Motivan kohdalla ulosmyyntirajan nostaminen 20 
%:iin ei ole varsinaisesti vaihtoehto konsernille ja ulosmyyntiin keskittyvälle 
tytäryhtiölle (MS). Jo tällä hetkellä tytäryhtiö Motiva Servicesin (MS) liikevaihto ylittää juuri 20 
% osuuden. Tähän liittyy vahvasti omistajan odotus konsernin kasvusta, kun sidosyksikkö ei 
valtiontalouden säästöjen takia kasva, vaan sen liiketoiminnan volyymi pikemminkin supistuu. 
Tytäryhtiön kasvaessa ja sidosyksikön supistuessa ulosmyyntiraja olisi ylittymässä joka 
tapauksessa ja enenevässä määrin. Konsernirakenteen purkaminen alkaisi näin rajoittaa 
tytäryhtiön kasvua ja koko yhteiskunnan hyväksi kertyvän vaikuttavuuden lisääntymistä.   
 
VTV:n ja Motivan tarkastuskeskustelussa pohdittiin MS:n ja sidosyksikön välistä suhdetta 
konsernissa. Suomen Ympäristömerkintä Oy on myös tytäryhtiö, joka ei mahdu 
ulosmyyntirajojen sisälle. Ympäristömerkintä ei jaa osinkoa yhtiöjärjestyksensä mukaan 
(toisin sanoen ei tavoittele merkittävissä määrin voittoa), ja saa myös valtionavustuksia, koska 
hallinnoi mm. EU:n Eco Labelia. Vaikka ulosmyyntirajaa nostettaisiin, tätä tytäryhtiötä ei voi 
lakkauttaa. 
 
 
Motiva sidosyksikkönä 
 
Raportti toteaa, että Motivan palveluita voisi tuottaa myös markkinatoimijat. Motivan 
suurimman asiakkaan, Energiaviraston mukaan tämä ei käytännössä ole mahdollista. Motiva 
on Energiavirastolle tarkoituksenmukainen palveluntuottaja ja tehokkaampi tuottamaan 
vuosittain ns. Energiatyöohjelman sisältävät tehtävät. Niillä toimeenpannaan keskeisimmät 
Suomen energiatehokkuutta edistävistä politiikkatoimista sekä toteutetaan laajasti 
energiatehokkuuden politikkatoimien seurantaa ja vaikutustenarviointia liittyen mm. EU-
raportointeihin.  
 
Raportti käsittelee sitä, voisiko Motivan sidosyksikköasemasta luopua. Energiavirasto näkee 
Motivan sidosyksikköaseman menettämisen merkittävänä riskinä. Tämä johtaisi 
negatiivisiin seurauksiin ja laajaan kilpailuttamiseen, minkä vaihtoehtona on siirtää pääosa 
toimeenpanotehtävistä Energiavirastolle. Tämä vaatisi merkittäviä lisäyksiä Energiaviraston 
henkilöresursseihin. Yhtiömallia puoltaa joustavuus ja tehokkuus ja se, että Motiva tuottaa 
palveluilta monelle hallinnonalalle. Motiva toivoo raportin selkeästi toteavan 
sidosyksikköaseman tärkeyden Motivan valtionhallintoa palvelevan toiminnan 
jatkuvuuden, tehokkuuden ja vaikuttavuuden kannalta.  
 
Tätä VTV:n tarkastuskertomusluonnoksen lausuntoa varten on Energiavirasto Motivan 
suurimpana asiakkaana tuonut esille seuraavia seikkoja: 
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Energiavirasto ei ole esittänyt näkemyksenään, että Motivan Energiavirastolle tarjoamat 
palvelut voitaisiin kilpailuttaa. Sen sijaan Energiavirasto on tuonut esiin kilpailuttamiseen 
liittyviä merkittäviä riskejä ja haasteita. Vaihtoehtona olisi tällöin siirtää suurin osa tehtävistä 
Energiavirastolle omaksi työksi.  Karkean arvion mukaan tämä tarkoittaisi saman Motivan 
käyttämän henkilöstöresurssin verran (20 htv) lisäystä Energiaviraston henkilöresursseihin.  
 
 
Lopuksi 
 
Motivalle on asetettu strateginen rooli valtion kestävän kehityksen yhtiönä. Tässä roolissa 
Motiva palvelee laajasti valtionhallinnon toimijoita, useita ministeriöitä ja valtion virastoja. 
Motiva toimii myös kestävyyden kaikissa teemoissa, ekologisen, taloudellisen ja sosiaalisen 
kestävyyden saralla. Raportissa nostetaan esille valtionhallinnon säästöjen vaikutuksia. Myös 
Motivassa kärsitään tällä hetkellä valtioasiakkaiden ostojen leikkautumisesta ja yhtiö on 
joutunut sopeuttamaan henkilöstön määrää lomautuksin ja irtisanomisin. 
 
  
 
Helsingissä 11.6.2025 
 
 
 
Elina Moisio 
Toimitusjohtaja 
Motiva Oy 
+358 40 575 5988 
Elina.moisio@motiva.fi 
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VN/10260/2024-OKM-10 
 

 
Valtiontalouden tarkastusvirasto 

 
 
 
 
 
 

 

OKM lausunto - Tarkastuskertomusluonnos valtion sido- 
syksikköhankinnoista 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntoa valtion 

sidosyksikköhankintoja koskevasta tarkastuskertomusluonnoksesta. 

Opetus- ja kulttuuriministeriöllä ei ole tarkastuskertomukseen huomautettavaa. 

Tarkastuksessa oli mukana myös OKM:n omistajaohjauksessa oleva CSC – Tieteen tieto- 

tekniikan keskus Oy. CSC:n osalta VTV suosittaa, että OKM:n sekä CSC:n on varmistettava, 

ettei CSC jatkossa tee hankintoja omistajiltaan (käänteinen sidosyksikkösuhde) tai samojen 

hankintayksiköiden määräysvallassa olevilta sidosyksiköiltä (in-house sisters -järjestely) niitä 

kilpailuttamatta. OKM selvittää edellä mainittua käänteisten sidosyksikköhankintojen kysy- 

mystä, ja huomioi asian yhtiön omistajaohjauksessa. 

 

 

 

 
Kansliapäällikkö Eeva-Riitta Pirhonen 

 

 
Hallitusneuvos Juho-Antti Jantunen 

 
 

 
Liitteet 
Jakelu Valtiontalouden tarkastusvirasto VTV 

Tiedoksi 

 
 
 
 
 

 
Postiosoite 

Postadress 
Postal Address 

Käyntiosoite 

Besöksadress 
Office 

Puhelin 

Telefon 
Telephone 

Faksi 

Fax 
Fax 

s-posti, internet 

e-post, internet 
e-mail, internet 

Opetus- ja kulttuuriministeriö     

PL 29 Meritullinkatu 10 0295 16001 09 135 9335 kirjaamo.okm@gov.fi 
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001 +358 9 135 9335  

mailto:kirjaamo.okm@gov.fi
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VN/10259/2024-VM-8 

 
Valtiontalouden tarkastusvirasto (kirjaamo@vtv.fi) 
Viite: D/166/04.09.02/2024 

 
 
 
 
 
 
 

 

Valtiovarainministeriön lausunto VTV:n 
tarkastuskertomuksen luonnoksesta 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on lähettänyt valtiovarainministeriölle valtion sidosyksikköhankintoja 
koskevan tarkastuskertomuksen luonnoksen ja pyytänyt siitä ministeriön lausuntoa. Ministeriö toteaa 
lausuntonaan seuraavaa: 

Yleistä 

Tarkastuksen aihe on erittäin ajankohtainen hankintalain uudistuksen ja siihen sisältyvän sidosyksi- 
köitä koskevan rajausehdotuksen vuoksi. Tarkastusluonnoksessa esitetyt havainnot sidosyksikkö- 
hankintojen hyödyistä valtion viranomaisille sekä sidosyksikköyhtiöiden rajallisista markkinavaikutuk- 
sista ja niiden ohjauksen yleisesti hyvästä toimivuudesta vastaavat valtiovarainministeriön käsitystä. 

Yksittäisiä huomioita luonnoksesta / Hankintalain sääntely ulosmyynnistä ja sidosyksiköiden 
ohjaus 

HAUS Kehittämiskeskus Oy 

Luonnoksessa todetaan, etteivät HAUSin Twinning-hankkeista saamat tulot ole Suomen valtiolle 
tapahtuvaa sidosyksikkömyyntiä, ja että tulot vaarantavat selvästi HAUSin sidosyksikköaseman. 
Luonnokseen on kirjattu tarkastushavaintoina (s. 30), etteivät ulkoministeriö tai muut Suomen viran- 
omaiset ole osapuolina HAUSin Twinning-sopimusjärjestelyissä, Twinning-hankkeiden rahoitus pe- 
rustuu EU:n Twinning-instrumenttiin, ja että järjestelyissä palveluiden ostaja ei ole hankintalain 5 
§:ssä tarkoitettu hankintayksikkö. Tarkastushavainnoista on tehty tulkinta, jonka mukaan HAUS tuot- 
taa Twinning-hankkeissa palveluita muille tahoille kuin niille, joiden sidosyksikkö se on ja tämän 
vuoksi hankkeista saatavat tulot tulee lukea HAUS:n ulosmyynniksi. Luonnoksessa tuodaan lisäksi 
esiin, että sidosyksikkösäännös on poikkeus hankintasäännösten kilpailuttamisvelvollisuudesta eikä 
sitä ole mahdollista tulkita laajentavasti. 

Valtiovarainministeriö pitää luonnoksessa esitettyä tulkintaa HAUS:n Twinning-toiminnan luonteesta 
virheellisenä. Ministeriö viittaa tältä osin lausuntonsa liitteenä toimitettavaan ulkoministeriön selvityk- 
seen Twinning-instrumentista. Riippumatta siitä, kuinka Twinning-toiminta on EU-kontekstissa sopi- 
musteknisesti ja rahoituksellisesti (luonnoksessa esitetty tulkinta perustuu näihin) järjestetty, se on 
tosiasiallisesti valtioiden julkisten hallintojen välistä yhteistyötä, jota EU-jäsenvaltiot järjestävät yksin 
ja yhdessä. Twinning-toiminta on osa EU:n ulkosuhteisiin liittyvää yhteis- ja kehitystyötä, johon 
Suomi on sitoutunut ja Twinning-toiminnan kautta edistetään Suomen ulkopoliittisia tavoitteita. 

Edellä sanotun perusteella valtiovarainministeriö ei pidä perusteltuna luonnoksessa esitettyä hankin- 
tasääntelyn sidosyksikkömääritelmän soveltamista, joka ei vastaa asian tosiasiallista luonnetta. 
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HAUS tosiasiassa hoitaa Suomen valtion puolesta Twinning -toimintaa. HAUS on Suomen valtion 
kokonaan omistama ja sen määräysvallassa oleva yhtiö ja tuottaa Twinning-toimintaa palveluna 
Suomen valtiolle. 

Ministeriö tuo lisäksi esiin, että Twinning on avustusluonteinen yhteishanke (Twinning-manuaalissa: 
”Twinning is a joint project of a grant nature.” ja sitä rahoitetaan EU:n ulkoisen rahoituksen puitteissa 
myönnetyillä avustuksilla, jotka EU myöntää kustannusten korvaamiseksi hankkeen toteutuksesta. 
Avustukset eivät kuulu hankintalain soveltamisalaan. 

Suomen Erillisverkot Oy 

Valtiovarainministeriö tuo esiin, että ministeriön tehtävänä on julkisen hallinnon tietoturvallisuuden 
yleinen kehittäminen ja valtionhallinnon tietoturvallisuuden ohjaus (valtioneuvoston asetus valtiova- 
rainministeriöstä 610/2003 1 §) ja tässä tehtävässään ministeriö osallistuu Suomen Erillisverkot Oy:n 
ohjaukseen ja esittää alla olevat huomionsa. 

Suomen Erillisverkoilla on sekä lainsäädännössä säädeltyä toimintaa että laissa erikseen säätele- 
mätöntä toimintaa eli ei pelkästään julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta annetussa laissa 
(10/2015, myöh. Tuve-laki) säädettyä toimintaa (vrt. s. 16). Valtiovarainministeriön näkemyksen mu- 
kaan niiltä osin kuin kyseessä on Tuve-laissa määritetystä turvallisuusverkkotoiminnasta, on myynti 
mahdollista valtion ulkopuolisille tahoille seuraavasti: 1) Laissa määritettynä käyttövelvoitteena 
Tuve-lain 3 §:n mukaisesti hyvinvointialueille ja Helsingin kaupungille sekä HUS-yhtymälle pelastus- 
toimen ja ensihoitopalvelun tehtävien hoitamiseksi, 2) Tuve-lain 4 §:n mukaisena, valtiovarainminis- 
teriön hyväksymänä turvallisuusverkon käyttönä, silloin kun käyttö koskee Tuve-lain 2 §:ssä tarkoi- 
tettuun toimintaan liittyvien tehtävien hoitamista ja käyttäjä kuuluu sähköisen viestinnän palveluista 
annetun lain (917/2014, myöh. SVP-laki) mukaan määräytyvään viranomaisverkon käyttäjäryhmään, 
3) SVP-lain 250.1 §:n mukaisen liikenne- ja viestintäministeriön päätöksen mukaisille käyttäjille. Val- 
tiovarainministeriön näkemys on, että Erillisverkkojen turvallisuusverkkotoimintaan liittyvien palvelu- 
jen ulosmyyntiä rajoittaa edellä määritetty lainsäädäntö eikä se näiltä osin ole rajoittamatonta. 

Valtiovarainministeriö tuo esille, että vaikka Erillisverkoille Tuve-laissa säädetyn toiminnan ja yhtiön 
omistajaohjauksen eriyttäminen ei varsinaisesti ole ollut ongelmallista, on yhtiön ohjaukseen liittyen 
yksittäisissä tapauksissa ilmennyt tietokatkoksia ja sitä kautta Erillisverkot alkanut tuottamaan mm. 
Valtorin palveluiden kanssa päällekkäisiä palveluja. Lisäksi valtiovarainministeriö toteaa, että tarkas- 
tuskertomusluonnoksessa lause ”Puolustusvoimat voi ohjata yhtiöiden operatiivista toimintaa yhtiöi- 
den kanssa tehtyjen strategisten kumppanuussopimusten avulla.” (s.14) antaa kuvan, että puolus- 
tusvoimilla olisi operatiivisen ohjauksen suhteen erityisasema. Valtiovarainministeriö esittää, että 
lausetta täsmennettäisiin muotoon: ” Puolustusvoimat voi osaltaan asiakasohjata yhtiöiden operatii- 
vista toimintaa yhtiöiden kanssa tehtyjen strategisten kumppanuussopimusten avulla”. 

Valtiovarainministeriö kiinnittää myös huomiota perustuslakivaliokunnan Tuve-lakia koskevaa halli- 
tuksen esitystä käsittelevään lausuntoon (PeVL 8/2014 vp - HE 54/2013 vp), jonka mukaisesti: ”Pe- 
rustuslakivaliokunta pitää tärkeänä, että sääntelyä täsmennetään siten, että vastuu turvallisuusver- 
kon verkko- ja infrastruktuuripalvelujen tuottajana toimivan yhtiön valvonnasta ja ohjauksesta sääde- 
tään nimenomaisesti jollekin viranomaiselle. Sääntelystä tulee myös selkeästi käydä ilmi, millaisia 
valvonnallisia keinoja viranomaisella on käytettävissään.” Säätelyä tarkennettiinkin eduskunnassa 
niin, että nykytilassa valtiovarainministeriö vastaa turvallisuusverkkotoiminnan yleishallinnollisesta, 
strategisesta, taloudellisesta ja tieto- ja viestintäteknisen varautumisen, valmiuden ja turvallisuuden 
ohjauksesta ja valvonnasta sekä turvallisuusverkon palvelutuotannon ohjauksesta ja valvonnasta. 

Valtiovarainministeriö tuo edellä esitetyn johdosta esille, että Erillisverkkoja koskeva turvallisuus- 
verkkotoiminnan ohjaus ja asioiden käsittely turvallisuusverkkotoiminnan neuvottelukunnassa ei ole 
pelkästään strategista ohjausta vaan Tuve-laki edellyttää, että valtiovarainministeriö ohjaa ja valvoo 
myös palvelutuotantoa. Valtiovarainministeriön ohjauksen tukena toimivan neuvottelukunnan tehtä- 
vänä on osallistua Tuve-lain perusteella annettavien asetusten ja määräysten ja tehtävien päätösten 
sekä muiden Tuve-lain 14 §:ssä tarkoitettua turvallisuusverkkotoiminnan ohjausta ja valvontaa kos- 
kevien asioiden valmisteluun. Näkemys siitä, että Tuve-neuvottelukunnan roolia pitäisi muuttaa stra- 
tegisempaan suuntaan on ristiriidassa olemassa olevan lainsäädännön kanssa eikä toisaalta vastaa 
valtiovarainministeriön näkemystä siitä mihin suuntaan Tuve-toiminnan neuvottelukunnan roolia tulisi 
kehittää. Valtiovarainministeriö katsoo myös, että erityistehtäväyhtiön toiminnan vakiintumisella ei 
voida perustella yhtiön lakisääteisen toiminnan viranomaisvalvonnan ja ohjauksen purkamista. Yh- 
tiön nauttima sidosyksikköasema sekä sen palveluiden käyttövelvoitteet/yksinoikeudet korostavat 
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omistajan vastuuta myös ohjata ja valvoa yhtiön toiminnan tehokkuutta ja lainmukaisuutta. Valtiova- 
rainministeriö katsoo, että Erillisverkkoja koskevaa laintasoista säätelyä voidaan hallitusti muuttaa, 
mutta perusteluna ei olisi niinkään toiminnan vakiintuminen vaan esimerkiksi vastuiden ja päätök- 
senteon roolien tarkentaminen. Vakiintuneeltakin vaikuttavat palvelut voivat muuttua ja tuottamista- 
poja pitää pystyä tarkastelemaan ja tarvittaessa muuttamaan. 

Tuve-toiminnan neuvottelukunnan roolin kehittämistä käsitellään valtiovarainministeriön asetta- 
massa Tori- ja Tuve-toiminnan kehittämishankkeessa (T2-hanke). Tuve-toiminnan neuvottelukunnan 
ja valtion yhteisten tieto- ja viestintäteknisten palvelujen järjestämistä annetun lain (1226/2013, Tori- 
laki) mukaisen Valtorin asiakasneuvottelukunnan yhdistäminen on yksi tarkasteltava vaihtoehto, jolla 
ennemminkin tehostettaisiin asiakasohjausta kuin strategista ohjausta. Valtiovarainministeriö katsoo, 
että esitetty Tuve-neuvottelukuntaa ja Tuve-toiminnan hallintamallia koskeva tarkastushavainto voi 
olla yhtiön näkökulmasta sen toiminnan vapautta lisäävä, mutta se ei ota riittävällä tavalla huomioon 
miten yhtiön toimintaa ja roolia valtion johdon ja keskeisten turvallisuudesta vastaavien viranomais- 
ten korkean turvallisuuden ICT-palvelujen tuottajana tulisi ohjata ja valvoa. 

Suositukset 

1) ”Valtiovarainministeriön tulisi kehittää TUVE-neuvottelukunnan toimintaa strategisempaan suun- 
taan.” 

Valtiovarainministeriö katsoo, että suositus, jonka mukaisesti valtiovarainministeriön tulisi kehit- 
tää Tuve-neuvottelukunnan toimintaa strategisempaan suuntaan edustaa varsin yksipuolista 
näkemystä turvallisuusverkkotoiminnan neuvottelukunnan roolista turvallisuusverkkotoiminnan 
ohjauksessa. 

Valtiovarainministeriö esittää, että VTV arvioisi vielä uudelleen suositusta. Valtiovarainministe- 
riön näkemyksen mukaan kehittämissuosituksena voisi olla esimerkiksi Erillisverkkoja koskevan 
ja turvallisuusverkkotoimintaan liittyvän strategisen ja asiakasohjauksen kehittäminen, mikäli 
asiasta jokin suositus katsotaan tarpeelliseksi tarkastusraporttiin kirjata. 

2) ”Sidosyksiköitä ohjaavien ministeriöiden (valtioneuvoston kanslia, valtiovarainministeriö, opetus- 
ja kulttuuriministeriö sekä liikenne- ja viestintäministeriö) tulisi kehittää yhtiöiden tehokkuuden 
arvioinnin mittareita siten, että niissä huomioidaan yhtiöiden erityispiirteet.” 

Valtiovarainministeriö pitää suositusta hyvin perusteltuna. Yhtiöiden toiminnan tehokuuden mit- 
taaminen on jo nykyisin osa ministeriön omistajaohjaustoimintaa. 

3) ”Valtiovarainministeriön ja HAUSin on varmistettava, että HAUSin ulosmyynti on hankintasään- 
nöksissä asetettujen rajoitusten mukaista.” 

Valtiovarainministeriö pitää suositusta oikeana ja toteaa, että HAUS:n ulosmyynnin määrää seu- 
rataan jo nykyisin sekä yhtiössä että osana ministeriön omistajaohjausta. 

 
 
 
 

 
Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen 

 

 
Lainsäädäntöneuvos Anu Rajamäki 

 
 

 
Liitteet UM:n selvitys Twinning-instrumentista (6.6.2025) liitteineen 
Jakelu Valtiontalouden tarkastusvirasto 
Tiedoksi VM/JulkICT, VM/VKO 



VTV:n lausuntopyyntö 22.5.2025: Valtion sidosyksikköhankinnat, D/166/04.09.02/2024 
 

 

CSC:n lausunto 
CSC – Tieteen tietotekniikan keskus Oy kiittää mahdollisuudesta lausua VTV:n 
tarkastuskertomukseen valtion sidosyksikköhankinnoista. CSC pitää kokonaisuudessaan valtion 
sidosyksikköhankintojen selvittämistä tervetulleena ja näkee, että kattava arviointi sekä tarkastuksen 
toimenpiteet selkiyttävät kokonaisuutta. 

CSC:n osalta tarkastus kiinnittää huomiota erityisesti sen tekemiin käänteisiin 
sidosyksikköhankintoihin sekä in-house sisters -hankintoihin ja suosittaa hankintojen kilpailuttamista. 

CSC on tehnyt käänteisiä sidosyksikköhankintoja omistajiltaan korkeakouluilta mahdollistaakseen 
korkeakoulujen yhteisiä kriittisiä toimintoja ja niihin liittyvää yhteistyötä. CSC:n toiminta koskee vain 
sellaisia kokonaisuuksia, joilla sidosyksiköt toteuttavat yhteistyössä ja yhteisten tavoitteiden 
saavuttamiseksi niiden vastuulla olevia yleisen edun mukaisia julkisia palveluja. Esimerkiksi 
yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen valintakoejärjestelmä on hankittu Metropolia- 
ammattikorkeakoululta korkeakoulujen valtakunnallisen valintakokeen järjestämiseksi. Tutkimuksen 
aineistonhallinnan suunnittelun työkalu ja sen tuki on hankittu Helsingin yliopistolta 
tutkimusaineistojen hallintaan liittyvän korkeakouluyhteistyön järjestämiseksi. Hankintoja vastaavia 
ratkaisuja ei ole markkinoilta saatavilla. Kilpailuttaminen sidosyksiköltä ei myöskään pääsääntöisesti 
olisi mahdollista, koska CSC:n toiminnan ja hankinnan kohteena on sidosyksiköiden palveluita ja 
osaamista, joita markkinoilta ei ole saatavilla eivätkä sidosyksiköt myöskään tarjoa osaamistaan 
markkinoille. 

CSC:n ja HigherEd Hub Finland Oy:n (HEHF) väliset hankinnat liittyvät korkeakoulujen kansallisen 
Opin.fi-palvelun käyttöön. Palvelua kehitetään Digivisio 2030-hankkeessa, jonka hanketoimisto 
sijaitsee CSC.llä. HEHF on perustettu korkeakoulujen palveluyhtiöksi operoimaan tuotantovaiheessa 
korkeakoulujen yhteistä kansallista digitaalista palvelualustaa ja sen päällä toimivia palveluja (Opin.fi). 
CSC:n ja HEHF:n väliset hankinnat liittyvät pääosin palvelutuotannon hallinnan vastuiden hallittuun 
siirtämiseen Digivisio 2030 -hanketoimistolta HEHF:ille. Järjestelyn luonne on määräaikainen mutta 
välttämätön, jotta palvelut saadaan turvallisesti siirrettyä kehitysvaiheesta tuotantoon. 

Teettämiemme selvitysten (esim. KPMG) mukaan hankintadirektiivin ja Suomen hankintalain tulkinta 
käänteisten sidosyksikköhankintojen tai sidosyksikkösisarjärjestelyjen kohdalla on epävarmaa, eikä 
selventävää oikeuskäytäntöä ole. CSC:n näkemyksen mukaan tällä hetkellä ei voitaisi yksiselitteisesti 
tulkita mainittujen hankintojen olevan hankintalain vastaisia. CSC toivoo tarkastuksen sanamuotoja 
tarkistettavan tältä osin. 

CSC ehdottaa raportin suosituksia muokattavan siten, että CSC velvoitettaisiin seuraamaan 
oikeuskäytäntöä ja tarvittaessa muuttamaan toimintatapojaan sen mukaisesti. CSC pyytää myös 
huomioimaan, että oikeuskäytännön täsmentyessä tulee toiminnot voida purkaa hallitusti riittävän 
pitkien siirtymäaikojen puitteissa, jotta tuotannossa olevien kriittisten palvelujen häiriötön käyttö, 
ylläpito ja tietoturva eivät vaarannu. Raportin suosituksia tulee myös tarkastella suhteessa käynnissä 
olevaan hankintalain uudistukseen ja sen tulevan toimeenpanon mahdollisiin vaikutuksiin valtion ja 
korkeakoulujen sidosyksikköihin. 

 

 
Lisätietoja antaa talousjohtaja Kimmo Niittuaho, kimmo.niittuaho@csc.fi, puh. 050 381 9427 
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CSC – IT CENTER FOR SCIENCE LTD. 

Keilaranta 14, P.O. BOX 405, FI-02101 Espoo, Finland, Tel. +358 9 457 2001 

VAT number FI09206320, www.csc.fi 

mailto:kimmo.niittuaho@csc.fi
http://www.csc.fi/
http://www.csc.fi/


     1 (2) 
 
 

  
 

   
 

 

 

Valtion tarkastusvirasto 

kirjaamo@vtv.fi 

 

Lausunto Valtiontalouden tarkastusviraston 22.5.2025 päivätyn 

tarkastuskertomusluonnoksen johdosta 

 

DigiFinland Oy pitää Valtiontalouden tarkastusviraston 22.5.2025 päivättyä 

tarkastuskertomusluonnosta valtion sidosyksikköhankinnoista oikeansisältöisenä ja 

paikkansapitävänä suhteessa yhtiön toimintaan. 

DigiFinland on valtiovarainministeriön omistajaohjauksessa toimiva erityistehtäväyhtiö, 

jonka omistajina ovat valtio, hyvinvointialueet, Helsingin kaupunki ja HUS-yhtymä. Yhtiön 

tehtävänä on kehittää julkisen hallinnon käyttöön digitaalisia palveluita SOTE-liitännäisiä 

palveluita, joita ei ole saatavilla markkinoilta tai joita ei ole mahdollista toteuttaa 

markkinaehtoisesti. 

Tarkastuskertomuksessa esitetty arvio yhtiön toiminnan tarkoituksenmukaisuudesta ja 

omistajaohjauksen toimivuudesta on oikeansisältöinen. Yhtiön sisäiset ohjaus- ja 

yhteistyörakenteet, kuten asiakasyhteistyöryhmä, edistävät eri omistajatahojen 

osallistumista yhtiön strategiseen ohjaukseen. Valtion omistajaohjauksen koordinoiva rooli 

ja yhteinen omistajastrategia luovat johdonmukaisen perustan yhtiön kehittämiselle ja 

toiminnalle. 

Vaikka DigiFinlandin omistusrakenne on hajanainen, edellyttää hankintalainsäädäntö, että 

määräysvalta on selkeästi todennettavissa. DigiFinland puoltaa VTV:n havaintoja siitä, että 

yhtiöllä ei ole ongelmia määräysvallan käytön osalta. Määräysvallan tilannetta kuitenkin 

seurataan yhtiössä, sillä yhtiöllä on useita osakkeenomistajia, joilla on erilaisia taustoja ja 

tavoitteita. 

Sidosyksikköasema on yhtiön toiminnan kannalta ehdoton edellytys. Se mahdollistaa 

sujuvan hankintamenettelyn, vähentää hallinnollista taakkaa sekä tuo tehokkuutta 

hyvinvointialueiden ja muiden julkisten toimijoiden palveluihin. Sidosyksikkömalli 

mahdollistaa myös palveluiden kehittämisen erityistarpeisiin, joissa markkinaehtoiset 

ratkaisut eivät ole riittäviä tai niitä ei ole olemassa.   

DigiFinland tunnistaa VTV:n esiin nostamat riskit, kuten vahvan taloudellisen riippuvuuden 

omistaja-asiakkaiden tilauksista ja asiakkaiden käyttövelvoitteen puuttumisen. 

Palveluostojen väheneminen on jo vaikuttanut yhtiön talouteen. Vaikka markkinoilla on 

kilpailijoita eräillä tuotteilla, kuten Omaolon kohdalla, DigiFinland ei näe tätä uhkana, vaan 

osana toimivaa markkinataloutta. Yhtiön tavoitteena ei ole kilpailla markkinoilla, vaan 

varmistaa laadukkaat digipalvelut erityisesti alueilla, joilla ei ole markkinaehtoista tarjontaa.  
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Uusien palveluiden tuleminen markkinoille kuvastaa sitä, että DigiFinlandin kehittämille 

palveluille on kysyntää, ja jossain vaiheessa markkinaehtoisia palveluita voidaan siirtää 

hankittavaksi markkinoilta. Markkinatoimijoiden hyödyntäminen omistaja-asiakkaiden 

hyväksi on yhtiön kannalta olennainen tulevaisuuden suunta. DigiFinland ei ole 

tuotekehitystalo, vaan tarpeellisten, omistaja-asiakaslähtöisten ratkaisujen toteuttaja ja 

hankkija. 

Olennaista onkin, että DigiFinlandin tavoitteena ei ole kilpailla markkinatoimijoiden kanssa, 

vaan täydentää julkisen sektorin palveluita erityisesti alueilla, joilla markkinatoimintaa ei ole 

tai se ei vastaa julkisen sektorin tarpeita.  Yhtiö näkee kilpailun lisääntymisen enemmän 

mahdollisuutena ekosysteemin kehittymiseen kuin uhkana omalle toiminnalleen. 

Ulosmyynnin rajoitteet, jotka liittyvät hankintalainsäädäntöön ja sidosyksikköaseman 

säilyttämiseen, rajoittavat yhtiön mahdollisuuksia paikata menetettyä tuloa 

markkinaehtoisella liiketoiminnalla. DigiFinland ei kuitenkaan tällä hetkellä pidä tärkeänä, 

että näihin kysymyksiin haetaan ratkaisuja joko erityislainsäädännön tai muun poikkeuksen 

kautta. DigiFinlandin omistajastrategia keskittyy omistaja-asiakkaiden tarpeiden 

toteuttamiseen, eikä markkinaehtoisen Omaolo-palvelun ulosmyynti välttämättä tue tätä 

strategiaa. 

DigiFinland pitää tärkeänä, että uudessa hankintalaissa tunnistetaan DigiFinlandin 

erityisasema ja varmistetaan DigiFinlandin toiminnan edellytykset toimia koko Suomen, eli 

kaikkien hyvinvointialueiden, Helsingin kaupungin, HUS-yhtymän ja valtion sidosyksikkönä. 

DigiFinlandin näkemyksen mukaan Suomen digitalisaation ja tekoälyn hyödyntämisen 

varmistamiseksi sote-puolella on välttämätöntä varmistaa yhteiset käytännöt ja tehokas 

hankinta kaikille hyvinvointialueille koosta riippumatta DigiFinlandin palveluiden avulla. 

 

Helsinki, 12.6.2025 

 

 

Miikka Timonen 

pääjuristi 

DigiFinland Oy 
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Valtiontalouden tarkastusvirasto 
 
 
 

 

Vastaus lausuntopyyntöön 

Vastaus 

Asianumero: VN/10255/2024 VNK 

Päivämäärä: 12.6.2025 

 
Valtiontalouden tarkastusvirasto (VTV) on pyytänyt kirjeessään 22.5.2025 (D/166/04.09.02/2024) mm. 

valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosastolta lausuntoa tarkastuskertomusluonnoksesta, joka koskee 

valtion sidosyksikköhankintoja. Lausuntopyynnön tarkoituksena on kuulla näkemyksiä tarkastuksen 

havainnoista ja kannanotoista sekä varmistaa, että kertomusluonnoksessa ei ole asia- tai tulkintavirheitä. 

 
Valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosasto esittää lausuntonaan seuraava. 

 
Kokonaisuutena arvioiden tarkastustyö, sen perusteella tehdyt havainnot ja johtopäätökset nähdään hyviksi 

ja oikeansuuntaisiksi. 

 
Valtioneuvoston kanslian suorassa omistajaohjauksessa olevista yhtiöistä tarkastuksen ja raportoinnin 

kohteeksi on otettu Leijona Catering Oy, Motiva Oy ja Suomen Erillisverkot Oy, jotka ovat valtion omistamia 

sidosyksikköyhtiöitä. Näiden lisäksi valtioneuvoston kanslian omistajaohjauksessa on Tapio Oy, joka on myös 

valtion kokonaan omistama sidosyksikköyhtiö. Ymmärryksemme on, että raportin keskeisimmät havainnot ja 

kannanotot voidaan kohdistaa myös Tapio Oy:öön, jonka konsernirakenteessa tytäryhtiöön on keskitetty 

ulosmyynti kilpailulle markkinoille ja muille kuin sidosyksikköasemassa olevan emoyhtiön omistaja- 

asiakkaalle. 

 
Lausuntopyyntö on osoitettu myös tarkastuksen kohteena oleville yhtiöille. Viittaamme tältä osin em. 

yhtiöiden VTV:lle toimittamiin vastauksiin. 

 
Esitämme seuraavia tarkennuksia. Suomen Erillisverkkojen tytäryhtiöiksi raportissa mainitaan Leijonaverkot 

Oy ja Johtotieto Oy. Todellisuudessa Suomen Erillisverkoilla on tällä hetkellä näistä yhtiöistä tytäryhtiönä 

ainoastaan Leijonaverkot Oy, kun taas Johtotieto Oy:n osakekannan omistaa Leijonaverkot Oy. Johtotieto 

Oy on kaupallisesti toimiva yhtiö, joka myy pääasiassa kaapeli-infran sijaintitietoja ja näyttöpalveluja 

markkinoille. Raportissa on myös mainittu, että Leijonaverkkojen valtiolle maksamaa osinko pyritään 

kasvattamaan. Tältä osin toteamme, että Suomen Erillisverkot -konserni on pääasiallisen toimintansa osalta 

yhtiö, joka ei tavoittele liiketoiminnassaan voittoa. Tämä estää yhtiötä koskeva ns. Tuve-lainsäädäntö. 

Suomen Erillisverkoille, kuten myös sen tytäryhtiölle Leijonaverkoille on asetettu valtio-omistajan edellyttämiä 
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muutamia taloudellisia tavoitteita, joista yksi on osinkotavoite Leijonaverkoille. Tähän mennessä tavoite ei 

ole toteutunut, eikä konserni ole olemassaolonsa aikana jakanut osinkoa valtiolle. 

 
Raportissa mainitaan mm. sivuilla 3 ja 27, että markkinoilla toimivien sidosyksiköiden tytäryhtiöiden 

ulosmyyntiin liittyy oikeudellista epävarmuutta. VTV:n olisi hyvä edelleen tarkentaa, mihin kaikkiin tekijöihin 

epävarmuudella viitataan, koska raportissa on myös tuotu esiin useita havaintoja, jotka vahvistavat, ettei 

konsernirakenne vaaranna kilpailuneutraliteettia. 

 
 
 
 
 

 
Osastopäällikkö, ylijohtaja Maija Strandberg 
 
 
 
 
 

 
Hallitusneuvos Ilpo Nuutinen 
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Valtiontalouden tarkastusvirasto (kirjaamo@vtv.fi) 

D/166/04.09.02/2024 
 

 

LVM lausunto VTV:n tarkastuskertomuksen 
luonnoksesta 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on lähettänyt liikenne- ja viestintäministeriölle valtion 

sidosyksikköhankintoja koskevan tarkastuskertomuksen luonnoksen ja pyytänyt siitä ministeriön 

lausuntoa. Ministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

Tarkastuksen aihe on hyvin ajankohtainen ja tärkeä erityisesti hankintalakiin suunniteltujen ja 

hallitusohjelmaan perustuvien muutosten osalta koskien sidosyksikköhankintoja. 

Tarkastusluonnoksessa esitetyt havainnot valtion sidosyksiköiden yleisestä ohjauksesta, 

sidosyksikköhankintojen hyödyistä valtion viranomaisille sekä sidosyksikköyhtiöiden vaikutuksista 

markkinoiden toimintaan ovat kuvattu täsmällisesti ja vastaavat ministeriön käsitystä nykytilasta. 

Valtiontalouden tarkastusvirasto esittää suosituksissaan muun muassa, että sidosyksiköitä 

ohjaavien ministeriöiden (valtioneuvoston kanslia, valtiovarainministeriö, opetus- ja 

kulttuuriministeriö sekä liikenne- ja viestintäministeriö) tulisi kehittää yhtiöiden tehokkuuden 

arvioinnin mittareita siten, että niissä huomioidaan yhtiöiden erityispiirteet. 

Liikenne- ja viestintäministeriö pitää esitettyä suositusta tärkeänä ja perusteltuna. Fintraffic 

konsernin osalta on aktiivisesti kehitetty yhtiön tehokkuutta ja arvioitu mahdollisuuksia toimintojen 

kilpailuttamiselle laajemmin. 

 

 

Miikka Rainiala 

yksikön johtaja 

 

 

Konsta Luukka 

johtava asiantuntija 

 

Jakelu/Sändlista: 

Valtiontalouden tarkastusvirasto VTV 

LAUSUNTO 

Päivämäärä: 13.6.2025 
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